diuturni sacri muneris tui curae et sollicitudines, quas fiorente sub aevo* 

in Officio publicis expediendis Ecclesiae negotiis alacri voluntate exercui-

sti, praesertim quum gravia Cancellarii a Brevibus et Substituti munera 

peregisti. Peculiari autem digna est memoratu ea sollertia atque indu

stria, qua, bello initio huius saeculi in Europa acriter aestuante, susce-

pisti cum adiutoribus tuis turbas virorum ac mulierum huc undique con-
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fluentes, de incerta carorum suorum sorte ac valetudine anxias et solli

citas. Tum sane amplitudo tuae caritatis maxime enituit, quum Deces-

sori Nostro fel. rec. Benedicto XV in sanandis vel leniendis belli vulne

ribus operam constantem fidelemque ipse impendisti. Interea catholicae 

in Italia iuventuti advigilare atque adesse studebas. Quum vero tibi ar

chiepiscopali dignitate aucto Apostolici Nuntii in Hispania partes tra

ditae sunt, omnia studia et consilia in nobilis illius nationis utilitatem 

atque in Actionem praecipue Catholicam fovendam diu contulisti. Quae 

quidem inter cetera tua erga Ecclesiam merita Pius XI ven. mem. De

cessor Noster aeque perpendens, te in amplissimum Romanae Ecclesiae 

Senatum cooptare atque ad munus Datarli evehere benigne voluit. Nos 

autem, qui plura tibi iam existimationis documenta dedimus, praecipue 

quum in primordiis Nostri Pontificatus Archipresbyteri dignitatem in 

Patriarchali Basilica Vaticana, antea Nobis concreditam, demandavi-

mus, nunc, geminatae istius laetitiae commodam nacti occasionem, tibi 

de sacro ministerio tam diu utiliterque gesto ex animo gratulamur, feli

cissima quaeque et saluberrima a Domino adprecantes. Horum interea 

donorum auspicem praecipuaeque Nostrae caritatis testem, Apostolicam 

Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, cuncto Basilicae Vaticanae clero 

tuisque laborum sociis amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Aprilis, an

no MDCCCCXxxxvi, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. XII 

S aera Congregatio Consistorialis 207 

A C T A S S . C O N G R E G A T I O N U M 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

ROMANAE - PORTUENSIS et S. RUFINAE 

DECRETUM 

DE FINIUM DIOECESIUM IMMUTATIONE 

Romanus populus quum, hisce praesertim novissimis temporibus, fre

quentior evasisset, ipsaque sic aucta Romana Civitas adhuc augescens 

in dies videretur, novum Coemeterium nuper constitutum est, quod ne

cessitati par esset ac angustiis veteris ad S. Laurentii in agro Verano 

iuxta viam Tiburtinam apte moderetur. Ad hoc, autem, selectum est 

territorium iuxta viam Flaminiam, non longe ab Urbe, sed existens intra 

limites paroeciae vulgo Prima Porta quae ad flnitimam suburbicariam 

dioecesim Portuensem et S. Rufinae pertinet. Insuper media inter Ro

manae dioecesis fines et praedictae paroeciae Prima Porta altera exstat 

paroecia vulgo Grotta Rossa, quae pariter ad dioecesim suburbicariam 

Portuensem et S. Rufinae pertinet; utraque vero paroecia civili Urbis 

ditioni subest. 

Proinde Emus et Revmus D. Franciscus S. R. E. Cardinalis Marchetti 

Selvaggiani, Episcopus Tusculanus necnon Ssmi Domini Nostri Papae 

Vicarius in spiritualibus Generalis, optime ratus plurimum conferre 

expeditiori observantiae ecclesiasticae disciplinae si, uti ubique locorum, 

et novum Romanorum Coemeterium iurisdictioni Vicariatus Urbis subii

ciatur, a Sancta Sede expostulavit ut territorium quod complectitur sive 

paroeciam Prima Porta cum novo Coemeterio, sive contiguam paroeciam 

Grotta Rossa a dioecesi suburbicaria Portuensi et S. Rufinae distrahe-

retur et dioecesi Romanae attribueretur. 

Itaque Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia Pp. XII, rei 

opportunitate perspecta, de consilio Emi ac Revmi Cardinalis S. C. Con

sistorialis Secretarii, precibus benigne annuendum censuit, ac porrectam 

petitionem excipiendam. Quapropter, suppleto quatenus opus sit quorum-
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eamque interesse habentium vel habere praesumëntium consensu, prae
senti Consistoriali Decreto perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo* 
Litterae expeditae forent, statuit ut memoratum territorium paroecia
rum Prima Porta cum novo Coemeterio et Grotta Rossa a dioecesi subur
bicaria Portuensi et S. Rufinae seiungatur et Romano districtui aggre-
getur mutatis hac ratione utriusque dioecesis finibus. 

Ad haec denique exsecutioni mandanda Sanctissimus Dominus Noster ̂  
deputare dignatus est eundem Cardinalem in Urbe Vicarium in spiritua
libus Generalem, ipsi Emo Viro tribuens facultates necessarias et oppor
tunas etiam subdelegandi quemlibet ecclesiasticum in dignitate consti
tutum, factoque Illi onere quamprimum transmittendi ad S. Congrega
tionem Consistorialem authenticum exemplar actus peractae exsecutio
nis. Contrariis quibusvis minime obstantibus etiam particulari mentione 
dignis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 5 

Ianuarii 1946. 

Fr. R. C. Card. Rossi, a Secretis. 

L , $ S.